
Odstoupení od smlouvy vzor 

Pro odstoupení od kupní smlouvy je možné využít jakékoliv jednoznačné prohlášení vůči 

prodávajícímu anebo je možné využít formuláře poskytnutého prodávajícím a uvedeného níže.  

Doručovací adresa ( Pokud možno zboží pro odstoupení od kupní smlouvy zasílejte 

na adresu uvedenou níže ) 

UNIMAR CZ s.r.o. 

Hodkovická 101 

46312 Liberec 23 

V případě odstoupení od kupní smlouvy dle § 1829 odst. 1 občanského zákoníku, vrátí prodávající 

přijaté peněžní prostředky kupujícímu do 14 dnů od odstoupení od smlouvy. Prodávající není povinen 

vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než bude zboží doručeno zpět prodávajícímu, dokud 

mu kupující prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal, nebo jinak dle dohody s kupujícím. 

Kupující vrátí prodávajícímu zboží v takovém stavu, kdy se jen seznámil s povahou, vlastnostmi a 

funkčností zboží. Pokud by kupující snížil hodnotu zboží, může mu prodávající vrátit částku poníženou 

o náklady na uvedení zboží do původního stavu. Pokud je to možné, vrátí kupující zboží také v 

původním obalu. 

Je-li v nabídce prodávajícího několik možností doručení zboží, je při odstoupení od smlouvy a vrácení 

zboží kupujícím zpět prodávajícímu vždy kupujícímu vracena částka poštovného dle nejlevnějšího 

způsobu doručení dle dané varianty.  

Peněžní prostředky budou vráceny kupujícímu stejným způsobem, jakým je prodávající přijal, pokud 

se s kupujícím nedohodne jinak. 

  

Moje jméno a příjmení : 

Moje adresa : 

Můj telefon a e-mail: 

  

UNIMaR CZ s.r.o. 



Anenská 546/8 

46007 Liberec III-Jeřáb 

IČO: 25477307 

Korespondenční adresa ( adresa pro příjem zásilek ) zboží pokud možno zasílejte na tuto adresu. 

UNIMaR CZ s.r.o. 

Hodkovická 101 

46312 Liberec 23 

  

Vážení, dne …     jsem prostřednictvím vašeho e-shopu www.elventil.cz s vámi uzavřel/la kupní 

smlouvu, jejímž předmětem byly ………………………………….. Toto zboží jsem převzal/la dne …… . 

Vzhledem k tomu, že smlouva byla uzavřena pomocí internetu (telefonu), tj. typického prostředku 

komunikace na dálku, rozhodla jsem se využít svého práva podle ustanovení § 1829 odst. 1 ve spojení 

s § 1818 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a tímto oznamuji, že od výše 

uvedené kupní smlouvy odstupuji. Zboží vám zasílám zpět v samostatné zásilce, zároveň vás žádám o 

poukázání kupní ceny ve výši ……………… Kč a poštovného …………. Kč ve prospěch např. mého 

bankovního účtu č. ….., nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení tohoto odstoupení od 

smlouvy. 

  

S pozdravem .............................................. (vlastnoruční podpis) 

Přílohy: Kopie kupního dokladu 

 


